
 

Agenda - Y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a 

Chymunedau 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Iau, 5 Gorffennaf 2018 

Amser: 09.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Naomi Stocks 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddCymunedau@cynulliad.cymru
------ 

Rhag-gyfarfod (9.00 – 9.10) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

   

2 Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 2 

(9.10 - 10.10) (Tudalennau 1 - 37)  

David Cox, Prif Weithredwr Propertymark, aelod o’r Gymdeithas Asiantaethau 

Gosod Preswyl  

Isobel Thomson, Prif Weithredwr y Cynllun Gosod Eiddo Cenedlaethol 

Cymeradwy 

Charlotte Burles Corbett, Rheolwr Gyfarwyddwr Parkmans, cwmni a reoleiddir 

gan Sefydliad Brenhinol y Syrfeywyr Siartredig 

3 Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 3 

(10.10 - 11.10) (Tudalennau 38 - 41)  

Douglas Haig, Is-gadeirydd a Chyfarwyddwr Cymru y Gymdeithas 

Landlordiaid Preswyl 

Chris Norris, Cyfarwyddwr Polisi ac Arfer y Gymdeithas Genedlaethol 

Landlordiaid 

Egwyl (11.10 – 11.20) 

4 Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 4 

(11.20 - 12.20) (Tudalennau 42 - 52)  

Liz Silversmith, Cyfarwyddwr yr Ymgyrch, Let Down in Wales 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



Cerith D. Rhys Jones, Rheolwr Materion Allanol, Undeb Cenedlaethol y 

Myfyrwyr 

Hannah Slater, Rheolwr Polisi a Materion Cyhoeddus, Generation Rent 

5 Papurau i'w nodi 

 (Tudalennau 53 - 54)  

5.1 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a Thrafnidiaeth mewn 

perthynas â gwneud i'r economi weithio i'r rheini sydd ag incwm isel 

 (Tudalennau 55 - 56)  

5.2 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Lywodraeth Leol a Gwasanaethau 

Cyhoeddus mewn perthynas â Chymunedau yn Gyntaf 

 (Tudalennau 57 - 64)  

5.3 Llythyr gan Gymdeithas Llywodraeth Leol Cymru (CLlLC) mewn perthynas â 

Chymunedau yn Gyntaf 

 (Tudalennau 65 - 68)  

5.4 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg mewn perthynas 

â'r flaenraglen waith 

 (Tudalen 69)  

5.5 Llythyr gan y Gweinidog Plant, Pobl Hŷn a Gofal Cymdeithasol mewn 

perthynas â Grant Byw'n Annibynnol Cymru 

 (Tudalennau 70 - 72)  

5.6 Llythyr at y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â'r Bil Rhentu Cartrefi 

(Ffioedd etc.) (Cymru) 

 (Tudalennau 73 - 74)  

5.7 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth 

Ychwanegol at y Prif Weinidog ynghylch hawliau dynol yng Nghymru 

 (Tudalennau 75 - 76)  

5.8 Llythyr at y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â diogelwch tân mewn 

tyrau o fflatiau yng Nghymru 

 (Tudalennau 77 - 79)  



6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

   

7 Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) - trafod y dystiolaeth a 

ddaeth i law o dan eitemau 2, 3 a 4 

(12.20 - 12.35)   

8 Ymchwiliad i feichiogrwydd, mamolaeth a gwaith yng Nghymru - 

trafod yr adroddiad drafft 

(12.35 - 14.00) (Tudalennau 80 - 127)  



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



ELGC(5)-21-18 Papur 1/ Paper 1 

Oddi wrth: ARLA  

From: ARLA  

 

 

Background 

 

1. ARLA Propertymark is the UK’s foremost professional and regulatory body for letting 

agents; representing over 9,000 members. ARLA Propertymark agents are 

professionals working at all levels of letting agency, from business owners to office 

employees.  

 

2. Our members operate to professional standards far higher than the law demands, 

hold Client Money Protection and we campaign for greater regulation in this growing 

and increasingly important sector of the property market. By using an ARLA 

Propertymark agent, consumers have the peace of mind that they are protected, and 

their money is safe. 

 

Executive Summary  

 

3. A ban will make buy-to-let investment even less attractive and result in t
[...]
the withdrawal of Mortgage Interest Rate Relief13 

and additional stamp duty14, this will likely reduce the number of new entrants. This 

will put upward pressure on rents and stifle the market.      

 

34. Finally, it is also important to note that residential lettings activity provides 58,000 

jobs across England and Wales, which generate employee taxes in the order of £400 

million for the Exchequer each year. Furthermore, Value Added Tax (VAT) is currently 

charged on letting fees. Capital Economics estimate that the sector provides the 

Exchequer with annual tax revenues of around £1 billion, from VAT, business rates and 

employee taxes. Therefore, banning letting fees outright will result in a significant loss 

of income to the Exchequer.  

 

                                                           
13 https://www.gov.uk/government/publications/restricting-finance-cost-relief-for-individual-
landlords/restricting-finance-cost-relief-for-individual-landlords  
14 https://gov.wales/newsroom/finance1/2017/171003-progressive-tax-plans-for-wales-published/?lang=en  

Tudalen y pecyn 29

https://www.gov.uk/government/publications/restricting-finance-cost-relief-for-individual-landlords/restricting-finance-cost-relief-for-individual-landlords
https://www.gov.uk/government/publications/restricting-finance-cost-relief-for-individual-landlords/restricting-finance-cost-relief-for-individual-landlords
https://gov.wales/newsroom/finance1/2017/171003-progressive-tax-plans-for-wales-published/?lang=en


The National Approved Letting Scheme 
Cheltenham Office Park, Hatherley Lane, Cheltenham, GL51 6SH www.nalscheme.co.uk 

The National Approved Letting Scheme (NALS) www.nalscheme.co.uk is an independent 
not for profit licensing scheme for lettings and management agents operating in the Private 
Rented Sector. 

NALS agents are required to: 

• Deliver defined standards of customer service
• Operate within strict client accounting standards
• Maintain a separate
[...]
nol di-freintiedig. Yn ein barn ni, mae 

codi costau ychwanegol ar y myfyrwyr hyn yn hollol annheg. Byddai wedi bod yn dda gennym gweld 

darpariaeth yn hynny o beth. 

 

Sylwadau cyffredinol 

 

Ein barn ni yw y bydd gwahardd ffïoedd gosod eiddo yn newid am y gorau ar ran tenantiaid ar draws 

Cymru, ac yn enwedig ar ran myfyrwyr. 

Tudalen y pecyn 47



 

 

Bydd y newidiadau dan sylw yn gwneud llawer i sicrhau fod myfyrwyr yn gallu cael mynediad i gartrefi 

fforddiadwy heb orfod wynebu costau ychwanegol afresymol. Rydym yn hyderus y ceir effaith 

gadarnhaol ar lesiant ac ar sefyllfa ariannol myfyrwyr yn sgil y newidiadau hyn. 

 

Fel y byddwch yn tybio, nid peth bach yw ymgymryd â chwrs addysg, yn aml iawn i ffwrdd o adref am 

y tro cyntaf. Mae myfyrwyr yn wynebu heriau a straen aruthrol, ac mae’r gallu i fforddio costau byw 

yn un ohonynt. 

 

Mae’n ddyletswydd arnom fel cymdeithas i sicrhau fod pawb yn gallu cael mynediad i, ac i ffynnu 

mewn, addysg, waeth beth eu cefndir cymdeithasol neu ariannol. Rwyf innau o’r farn fod y newidiadau 

hyn yn gam yn y cyfeiriad hynny. 

 

Hoffwn nodi fy niolchgarwch i’r Llywodraeth am ei pharodrwydd i ddeddfu yn y maes hwn, i gydweithio 

â ni a’n cynnwys ni yn eu trafodaethau, ac i wrando ar ein barn a’n pryderon. 

 

Rwy’n edrych ymlaen at drafod â chi a’r pwyllgor ymhellach ymhen rhai wythnosau. Rwy’n gobeithio y 

bydd y llythyr hwn o ddefnydd ichi wrth grynhoi ein barn, ond os byddwch eisiau gwybodaeth bellach 

yn y cyfamser, cysylltwch ar bob cyfrif. 

 

Yn gywir iawn, 

 

 

 

 

 

 

Gwyneth Sweatman 

Llywydd UCM Cymru (o 1 Gorffennaf ymlaen) 

d/o Cerith Rhys Jones, Rheolwr Materion Allanol (cerith.rhys-jones@nus-wales.org.uk) 

 

i https://www.nus.org.uk/PageFiles/12238/NUS_poundinyourpocketWales_report-English.pdf 
ii https://www.nus.org.uk/Global/Homes%20Fit%20For%20Study/Housing%20research%20report_web.pdf 
iii Ibid 
iv https://england.shelter.org.uk/__data/assets/pdf_file/0010/834832/6636_Sco
[...]
ies will 

be required to notify the licensing authority. However the licensing authority will not hear of cases 

where landlords and letting agents have breached the ban if the local authority lacks the capacity to 

enforce the legislation. 

We welcome the creation of a right for tenants to apply directly to the court to recover prohibited 

payments. To strengthen this channel as a deterrent and to motivate tenants to apply to county 

court if their local authority is unwilling or unable to enforce the legislation, we recommend that 

tenants should be able to receive compensation at up to three times the amount of the prohibited 

payment, and inform the licensing authority directly of the breach. Compensation at this level is in 

line with tenancy deposit protection legislation, and would give tenants more of a reason to enforce 

their rights as well as something in return for the inconvenience of applying to the tribunal.  

 

Protection from retaliatory evictions 

We note that the Bill does not prevent the serving of a Section 21 eviction notice on the tenant if 

action is taken by either the local authority of the tenant directly regarding the prohibited fee. We 

strongly recommend that the Bill is amended to protect tenants from retaliatory evictions in this 

scenario.   

 

                                                           
4 Generation Rent, 2018, Rethinking Tenancy Deposits 

Tudalen y pecyn 52

https://d3n8a8pro7vhmx.cloudfront.net/npto/pages/6440/attachments/original/1522063507/Rethinking_Tenancy_Deposits_web.pdf?1522063507


Y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau 

5 Gorffennaf 2018 – clawr y papurau i’w nodi 

Rhif y papur Mater Oddi wrth Gweithredu 

ELGC(5)-21-18 

Papur 9 

Ymchwiliad i 

feichiogrwydd, 

mamolaeth a 

gwaith yng 

Nghymru 

Ysgrifennydd y 

Cabinet dros yr 

Economi a 

Thrafnidiaeth 

Ymateb i lythyr y 

Cadeirydd o 21 

Mai 2018 

ELGC(5)-21-18 

Papur 10 

Cymunedau yn 

Gyntaf 

Ysgrifennydd y 

Cabinet dros 

Lywodraeth Leol a 

Gwasanaethau 

Cyhoeddus 

Ymateb i lythyr y 

Cadeirydd o 15 

Mai 2018 

ELGC(5)-21-18 

Papur 11 

Cymunedau yn 

Gyntaf 

Cymdeithas 

Llywodraeth Leol 

Cymru 

Ymateb i lythyr y 

Cadeirydd o 15 

Mai 2018 

ELGC(5)-21-18 

Papur 12 

Blaenraglen 

waith 

Cadeirydd y 

Pwyllgor Plant, Pobl 

Ifanc ac Addysg  

Blaenraglen waith: 

meysydd o 

ddiddordeb a 

rennir 

ELGC(5)-21-18 

Papur 13 

Cau y Grant 

Byw'n 

Annibynnol 

Cymru (WILG). 

Y Gweinidog Plant, 

Pobl Hŷn a Gofal 

Cymdeithasol 

Ymateb i lythyr y 

Cadeirydd o 30 

Mai 2018 

ELGC(5)-21-18 

Papur 14 

Bil Rhentu 

Cartrefi (Ffioedd 

etc.) (Cymru) 

Y Gweinidog Tai ac 

Adfywio  

Materion yn dilyn 

y sesiwn 

dystiolaeth ar 21 

Mehefin 2018 

ELGC(5)-21-18 

Papur 15 

Ymchwiliad i 

hawliau dynol 

yng Nghymru 

Cadeirydd y 

Pwyllgor Materion 

Allanol a 

Deddfwriaeth 

Ychwanegol 

Gofyn am 

eglurhad pellach 

ar: 

- Siarter 

Hawliau 

Sylfaenol yr 

UE; 

- Di-

Tudalen y pecyn 53

Eitem 5



atchweliad. 

ELGC(5)-21-18 

Papur 16 

Diogelwch tân 

mewn tyrau o 

fflatiau yng 

Nghymru  

Y Cadeirydd at 

Weinidog Tai ac 

Adfywio 

Ymateb i lythyr y 

Gweinidog o 12 

Mehefin 2018  

 

 

 

Tudalen y pecyn 54



Ken Skates AC/AM 
Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a Thrafnidiaeth 
Cabinet Secretary for Economy and Transport 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 

Caerdydd • Cardiff 

CF99 1NA 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Ken.Skates@llyw.cymru 

Correspondence.Ken.Skates@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 

gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 

in Welsh will not lead to a delay in responding.   

John Griffiths 

Cadeirydd  
 y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraet
[...]

Tudalen y pecyn 80

Eitem 8 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 2
	ELGC(5)21-18 Papur 1 - Tystiolaeth gan ARLA (Saesneg yn unig)
	ELGC(5)-21-18 Papur 2 - Tystiolaeth gan NALS (Saesneg yn unig)
	ELGC(5)21-18 Papur 3 - Tystiolaeth gan RICS (Saesneg yn unig)

	3 Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 3
	ELGC(5)-21-18 Papur 5 - Tystiolaeth gan NLA (Saesneg yn unig)

	4 Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 4
	ELGC(5)-21-18 Papur 7 - Tystiolaeth gan NUS Cymru
	ELGC(5)-21-18 Papur 8 - Tystiolaeth gan Generation Rent (Saesneg yn unig)

	5 Papurau i'w nodi
	5.1 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a Thrafnidiaeth mewn perthynas â gwneud i'r economi weithio i'r rheini sydd ag incwm isel
	5.2 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Lywodraeth Leol a Gwasanaethau Cyhoeddus mewn perthynas â Chymunedau yn Gyntaf
	180618 - Cabinet Secretary for Local Government and Public Services  Annex  (w).pdf
	Sheet1


	5.3 Llythyr gan Gymdeithas Llywodraeth Leol Cymru (CLlLC) mewn perthynas â Chymunedau yn Gyntaf
	5.4 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg mewn perthynas â'r flaenraglen waith
	5.5 Llythyr gan y Gweinidog Plant, Pobl Hŷn a Gofal Cymdeithasol mewn perthynas â Grant Byw'n Annibynnol Cymru
	5.6 Llythyr at y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â'r Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru)
	5.7 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol at y Prif Weinidog ynghylch hawliau dynol yng Nghymru
	5.8 Llythyr at y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â diogelwch tân mewn tyrau o fflatiau yng Nghymru
	8 Ymchwiliad i feichiogrwydd, mamolaeth a gwaith yng Nghymru - trafod yr adroddiad drafft





Minutes of the meeting


 

 

 Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth 

Leol a Chymunedau 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Iau, 5 Gorffennaf 2018 

Amser: 09.00 - 13.01

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4855 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

John Griffiths AC (Cadeirydd) 

Gareth Bennett AC 

Siân Gwenllian AC 

Bethan Sayed AC 

Jenny Rathbone AC 

David Melding AC 

Tystion: 

David Cox, Association of Residential Letting Agents 

Isobel Thomson, National Approved Letting Scheme (NALS) 

Charlotte Burles Corbett, Royal Institution of Chartered 

Surveyors 

Douglas Haig, Residential Landlord Association 

Chris Norris, National Landlords Association (NLA) 

Liz Silversmith, Let Down in Wales 

Hannah Slater, Generation Rent 

Cerith  Rhys – Jones, Undeb Cenedlaethol y Myfyrwyr Cymru 

http://senedd.tv/


Staff y Pwyllgor: 

Naomi Stocks (Clerc) 

Chloe Davies (Dirprwy Glerc) 

Jonathan Baxter (Ymchwilydd) 

Hannah Johnson (Ymchwilydd) 

Megan Jones (Ymchwilydd) 

Jennifer Cottle (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Stephen Davies (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau a'r cyhoedd i'r cyfarfod. 

 

1.2 Cafwyd ymddiheuriad am absenoldeb gan Rhianon Passmore AC, Jack Sargeant AC a 

Janet Finch-Saunders AC. Roedd David Melding AC yn dirprwyo ar ran Janet Finch-

Saunders AC. 

 

 

2 Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 2  

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan: 

 

 David Cox, Prif Weithredwr Propertymark, aelod o’r Gymdeithas Asiantaethau 

Gosod Preswyl 

 Isobel Thomson,  Prif Weithredwr y Cynllun Gosod Eiddo Cenedlaethol 

Cymeradwy (NALS) 

 Charlotte Burles Corbett, Rheolwr Gyfarwyddwr, Parkmans / RICS 

 

3 Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 3  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan: 

 



 Douglas Haig, Is-gadeirydd a Chyfarwyddwr Cymru y Gymdeithas Landlordiaid Preswyl 

(RLA) 

 Chris Norris, Cyfarwyddwr Polisi ac Arfer y Gymdeithas Genedlaethol Landlordiaid (NLA) 

 

4 Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 4  

4.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan: 

 

 Liz Silversmith, Cyfarwyddwr yr Ymgyrch, Let Down in Wales 

 Cerith D. Rhys Jones, Rheolwr Materion Allanol, Undeb Cenedlaethol y Myfyrwyr 

 Hannah Slater, Rheolwr Polisi a Materion Cyhoeddus, Generation Rent 

5 Papurau i'w nodi  

5.1 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a Thrafnidiaeth mewn 

perthynas â gwneud i'r economi weithio i'r rheini sydd ag incwm isel  

5.1.a Nododd y Pwyllgor y llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth ynghylch gwneud i'r economi weithio i'r rheini sydd ag incwm isel. 

5.2 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Lywodraeth Leol a Gwasanaethau 

Cyhoeddus mewn perthynas â Chymunedau yn Gyntaf  

5.2.a Nododd y Pwyllgor y llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Lywodraeth Leol a 

Gwasanaethau Cyhoeddus mewn perthynas â Chymunedau yn Gyntaf. 

5.3 Llythyr gan Gymdeithas Llywodraeth Leol Cymru (CLlLC) mewn perthynas â 

Chymunedau yn Gyntaf  

5.3.a Nododd y Pwyllgor y llythyr gan Gymdeithas Llywodraeth Leol Cymru (CLlLC) 

mewn  cysylltiad â Chymunedau yn Gyntaf. 

5.4 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg mewn perthynas â'r 

flaenraglen waith  

5.4.a Nododd y Pwyllgor y llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

mewn perthynas â'i flaenraglen waith. 



5.5 Llythyr gan y Gweinidog Plant, Pobl Hŷn a Gofal Cymdeithasol mewn perthynas â 

Grant Byw'n Annibynnol Cymru  

5.5.a Nododd y Pwyllgor y llythyr gan y Gweinidog Plant, Pobl Hŷn a Gofal 

Cymdeithasol mewn perthynas â Grant Byw'n Annibynnol Cymru. 

5.6 Llythyr at y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â'r Bil Rhentu Cartrefi 

(Ffioedd etc.) (Cymru)  

5.6.a Nododd y Pwyllgor y llythyr at y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â'r Bil 

Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru). 

5.7 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol at y 

Prif Weinidog ynghylch hawliau dynol yng Nghymru  

5.7.a Nododd y Pwyllgor y llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Materion Allanol a 

Deddfwriaeth Ychwanegol at y Prif Weinidog mewn perthynas â hawliau dynol yng 

Nghymru. 

5.8 Llythyr at y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â diogelwch tân mewn 

tyrau o fflatiau yng Nghymru  

5.8.a Nododd y Pwyllgor y llythyr at y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â 

diogelwch tân mewn tyrau o fflatiau yng Nghymru. 

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 

weddill y cyfarfod  

6.1 Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig. 

 

7 Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) - trafod y dystiolaeth a 

ddaeth i law o dan eitemau 2, 3 a 4  

7.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law o dan eitemau 2, 3 a 4.   

8 Ymchwiliad i feichiogrwydd, mamolaeth a gwaith yng Nghymru - 

trafod yr adroddiad drafft  

8.1 Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad drafft a chytunodd arno. 


